

Laureaci 7 . Konkursu Heligonistów Województwa Małopolskiego

18 grudnia 2024 r.

7 grudnia 2024 r. w Domu Weselnym „Jasicówka” w Mordarce odbyła się 7. Edycja Konkurs Heligonistów Województwa Małopolskiego im. Aleksandry Szurmiak -Boguckiej. Organizatorami wydarzenia byli: Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ, Stowarzyszenie Heligonki pod Kickami oraz Zespół Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki.

Komisja Artystyczna w składzie: dr hab. Tomasz Nowak – etnomuzykolog, przewodniczący komisji; dr hab. Tomasz Nowak – etnomuzykolog, przewodniczący komisji, Jadwiga Adamczyk – muzyk, MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu, Michał Pastuch – muzyk, folklorysta; przesłuchiwała i oceniła 33 prezentacji konkursowych. Publiczność miała okazję wysłuchać występów wykonawców z 7 powiatów województwa małopolskiego – bocheńskiego, brzeskiego, gorlickiego, limanowskiego, nowosądeckiego, suskiego oraz tarnowskiego.



Przyznano następujące nagrody i wyróżnienia w konkursie indywidualnym oraz „mistrz i uczeń”:

I. Konkurs Indywidualny:

Kategoria dorosłych:

- Nagrodę główną otrzymuje Jakub Szwała z Wierchomli Małej
- I miejsce otrzymują:
Dariusz Kruczek z Kobyłca
Samuel Guzik z Juszczyzna
Arkadiusz Dudek z Wojakowej
- II miejsce otrzymują:
Aleksander Nowak z Osielca
Paweł Mrózek z Jurkowa
Wojciech Jabcoń z Juszczyzna
- III miejsce otrzymują:
Michał Łyszczarz z Wilkowiska
Karol Zajda z Juszczyzna
- Wyróżnienie otrzymują:
Maria Kwapniewska z Łękawki
Jerzy Hebda z Przyszowej

Kategoria młodzieżowa:

- I miejsce otrzymują:
Rafał Marek z Zawoi
Aleksandra Rzeźnik z Piwnicznej-Zdroju
- II miejsce otrzymuje:
Paweł Wiktor z Nawojowej
- III miejsce otrzymują:
Bartosz Warchoł z Bączej Kuniny
Krzysztof Główczyk z Kąclowej
- Wyróżnienie otrzymują:
Przemysław Galas z Zalasowej
Szymon Skrzeczyński z Kąclowej

Kategoria dziecięca:

- I miejsce otrzymują:
Karol Karkuła z Kukowa
Dawid Dittmajer z Naprawy
- II miejsce otrzymują:

- Franciszek Karkuła z Kukowa
Michał Świąś z Łosia
- III miejsce otrzymują:
Jonasz Migdał z Wesołowa
Adam Fijor z Lusławic
 - Wyróżnienie otrzymują:
Gabriel Ptaszkowski z Kąclowej
Maksymilian Cieśla z Łękawki
Wiktor Rubiś z Charzewic

II Konkurs Mistrz I Uczeń:

- I miejsce otrzymuje:
Aleksander Nowak z Osielca z uczniem Remigiuszem Smyrkiem
- II miejsce otrzymuje:
Władysław Obrzut z uczniami – Oliwierem Górą, Dominikiem Warchołem, Piotrem Janikiem

Całość protokołu komisji artystycznej dostępna jest [TUTAJ](#)

Gratulujemy wszystkim laureatom i uczestnikom!

Nagrody i wyróżnienia wręczyli Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Starosta Powiatu Limanowskiego Mieczysław Uryga, Prezes Banku Spółdzielczego w Limanowej Marcin Kozdroń, Radni Sejmiku Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń i Jan Duda oraz Zastępca Dyrektora MCK Sokół w Nowym Sączu Piotr Gąsienica.





źr. MCK „Sokół”, fot. oficjalny profil fb Mieczysław Uryga Starosta Limanowski

Certyfikat Akredytacyjny oraz tytuł „Szpital Przyjazny Dziecku” dla Szpitala Powiatowego w Limanowej

18 grudnia 2024 r.

17 grudnia 2024 r. miała miejsce uroczystość z okazji przyznanie przez Ministra Zdrowia Certyfikatu Akredytacyjnego dla Szpitala oraz utrzymanie certyfikatu „Szpital Przyjazny Dziecku”.

Spotkanie z tej okazji odbyło się w Limanowskim Domu Kultury.

Wcześniej w kaplicy szpitala odprawiona została msza święta, a po liturgii nastąpiło poświęcenie i przekazanie do użytku dwóch nowych pojazdów: nowoczesnego ambulansu oraz pojazdu transportowego.



W gali w Limanowskim Domu Kultury uczestniczyli pracownicy szpitala oraz goście. Obecni byli m. in. Pan Stanisław Kaszyk Pełnomocnik Wojewody Małopolskiego ds. Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego i Przedstawicielami Środowisk Lokalnych Województwa Małopolskiego oraz Jerzy Friediger Pełnomocnik Wojewody Małopolskiego do spraw ochrony zdrowia. Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego reprezentowali Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu, Ewa Filipiak Wicestarosta Limanowski, Grzegorz Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Józef Jaworski Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz radni powiatowi. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele organizacji medycznych, w tym Agnieszka Pietraszewska-Macheta Dyrektor Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia oraz dr hab. n. med. Maria Wilińska Przewodnicząca Zarządu Głównego Komitetu Upowszechniania Karmienia Piersią. Nie zabrakło również włodarzy gmin i miast z terenu powiatu limanowskiego, kierownictwa powiatowych jednostek organizacyjnych oraz kierownictwa szpitali i placówek w regionie, współpracujących z limanowskim szpitalem.



W gronie gości liczną grupę stanowili pracownicy limanowskiego szpitala, wśród nich: lek. Andrzej Gwiazdowski Z-ca Dyrektora ds. leczenia, Cecylia Kochańczyk Z-ca Dyrektora ds. Technicznych, Bożena Bugajska Przełożona Pielęgniarek, Renata Zoń Główna Księgowa, a także Lucyna Kowalska Pełnomocnik ds. Zarządzania Jakością i Justyna Sołtys Pielęgniarka Epidemiologiczna. W uroczystościach uczestniczyli również ordynatorzy i kierownicy oddziałów, panie oddziałowe i położna oddziałowa, kierownicy pracowni, poradni specjalistycznych i komórek organizacyjnych Szpitala. Obecni byli także członków Rady Społecznej Szpitala oraz przedstawiciele związków zawodowych.



Podczas uroczystego spotkania nie zabrakło okazji do podziękowań oraz podsumowania osiągnięć.

– Kilkanaście lat temu, gdy obejmowałem funkcję dyrektora postawiłem przed sobą i zespołem, który udało się zbudować ambitne zadanie zmiany. Chcieliśmy, żeby Szpital się rozwijał, żeby wyznaczał sobie konkretne cele i następnie starał się jej osiągać. Trudne sytuacje, które przez lata były udziałem limanowskiego szpitala sprawiły, że powstała i zafunkcjonowała grupa ludzi, dla których Szpital jako miejsce pracy jest faktyczną wartością. (...) To, że jesteście tu Państwo dzisiaj z nami oznacza, że udało się nam osiągnąć kolejny cel. Szpital uzyskał akredytację. Po raz kolejny przeszedł z pozytywnym skutkiem proces oceny jakości leczenia i działania. To samo dotyczy odnowienia Certyfikatu Szpital Przyjazny Dziecku. (...)

„Chcę zatem z tego miejsca podziękować pracownikom Szpitala, moim pracownikom, że ten proces oceny zakończył się dla nas szczęśliwym finałem. I że nie jest przypadkiem, że akredytację uzyskujemy po raz kolejny. To znaczy, że dorośliśmy, że staramy się poprawiać nasze kompetencje. Za tym sukcesem stoją poszczególni ludzie, pracownicy. (...) Jak zawsze przy tej okazji składam Państwu moje podziękowania. Szczególne dla tych, którzy wraz ze mną organizują pracę Szpitala i zarządzają nim. Moim Zastępcom: Andrzejowi Gwiazdowskiemu i Cecylii Kochańczyk Przełożonej pielęgniarek Bożenie Bugajskiej, głównej księgowej Renacie Zoń. Wszystkim ordynatorom i kierownikom, pielęgniarkom oddziałowym, oddziałowej położnej. I w końcu wszystkim spośród Państwa. Za pracę, zaangażowanie i zrozumienie. Państwa praca jest fundamentem naszej wspólnej misji.”– mówił Marcin Radzięta

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej .



Marcin Radzięta w skrócie przedstawił także obecnie realizowane projekty inwestycyjne – w tym trwającą przebudowę i rozbudowę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. W tym miejscu skierował podziękowania do Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego:

– „Dziękuję Panu Staroście, całemu Zarządowi Powiatu oraz Radzie Powiatu za zgłoszenie projektu przebudowy SOR do programu inwestycji Polski Ład. To wymierny przykład tego, że współdziałanie dla dobra Szpitala jest także celem publicznym.”

Wspomniane zostały plany na najbliższe lata m.in. pozyskanie środków na budowę nowego budynku PÓZ, czy też utworzenie oddziału urologicznego.

– „Chcemy, aby nasz Szpital dalej się rozwijał. By stawał się coraz lepszym miejscem pracy, by oferował pacjentom coraz lepszy standard obsługi i coraz szerszą paletę świadczeń. Chcemy, żeby Szpital stał się lokalnym liderem w dziedzinie służby zdrowia, także dzięki współpracy z ośrodkami zdrowia, które funkcjonują na terenie poszczególnych gmin” – podkreślił dyrektor Marcin Radzięta

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga w słowach gratulacji i wdzięczności dla społeczności szpitala powiatowego przekazanych na ręce dyrektora Marcina Radzięty, zwrócił uwagę

na znaczenie i prestiż przyznanych jednostce dwóch certyfikatów – dla Certyfikatu Akredytacyjnego oraz tytułu „Szpital Przyjazny Dziecku”:

W Polsce 204 szpitale są w tym wspaniałym gremium, gdzie dbają o pacjenta, mają plany i te plany realizują. I rzeczywiście, to się udało w Szpitalu Powiatowym w Limanowej, z czego my też jesteśmy dumni i zarazem wdzięczni jako organ założycielski, że możemy razem współpracować i wspierać pewne inwestycje. – zaznaczył Mieczysław Uryga dodając:

– Jestem dumny, że nasza placówka nieustannie się rozwija, zapewniając mieszkańcom powiatu opiekę na najwyższym poziomie. Szczególne gratulacje kieruję również do pracowników uhonorowanych odznaczeniami i wyróżnieniami podczas dzisiejszej uroczystości.



Podczas uroczystości dokonano symbolicznego wręczenia certyfikatów, a także wręczono odznaczenia pracownikom Szpitala.

Wręczenie dwóch odznaczeń za zasługi w działalności na rzecz ochrony zdrowia publicznego było kolejnym ważnym punktem uroczystej gali. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Wojewody Małopolskiego odznaczenia otrzymały: Pani Danuta Maria Warszawska-Głąb – Złoty Krzyż Zasługi, Pani Bożena Maria Bugajska – Srebrny Krzyż Zasługi.



Honorowe Ministra Zdrowia „Za zasługi dla Ochrony Zdrowia” wyróżnieni zostali: Dorota Fortuna, Sabina Giza, Zbigniew Jeż, Elżbieta Kołodziej, Dorota Kuśnierz, Maria Niezabitowska, Halina Nowak, Marek Nowak, Maria Olszowska- Rudowicz, Anna Rafa, Maria Stach, Wanda Strug, Janusz Szewczyk, Grzegorz Szubryt, Halina Szubryt, Zofia Więclaw, Marian Wojtas, Zofia Mrózek, Małgorzata Bulanda, Wanda Michura, Pani Lucyna Talar, Lidia Mól, Elżbieta Wróbel, Bogumiła Oleksy oraz Pan Janusz Ćwik.



Wyróżniono również kilkanaście osób szczególnie zasłużonych dla działalności szpitala i pracy wszystkich jego pracowników, wśród nich: Andrzej Gwiazdowski, Cecylia Kochańczyk, Bożena Bugajska, Justyna Sołtys, Lucyna Kowalska, Renata Zoń, Dariusz Wójtowicz, Wiesława Bubula, Zofia Kowalska, Zofia Więctaw, Jadwiga Wójcik, Patrycja Nowak-Gwiazdowska, Aleksandra Lupa-Węgrzyn, Monika Banach, Bożena Czyżydło, Maria Bugajska, Halina Surdziel, Zofia Oleksy, Elżbieta Lis, Katarzyna Puch, Maria Sołtys, Bogumiła Guzik, Urszula Kowalska, Barbara Wąs-Tenerowicz, Renata Trela, Krystyna Maśnica, Anna Drożdż – Jabłońska, Janusz Stokłosa, Aleksy Drożdż, Jacek Migdał, Przemysław Godek, Maria Twaróg, Grażyna Pacułt, Lucyna Ryś i Halina Stach.



Gratulujemy odznaczonym i wyróżnionym pracownikom szpitala!



Uroczystość w Limanowskim Domu Kultury uświetniły występy Tria Smyczkowe w składzie: Anna Hara – Pióro-skrzypce, Magdalena Pluta-wiolonczela oraz Marek Lewandowski-pierwszy kontrabasista Opery Krakowskiej, którzy zaprezentowali utwory z pogranicza klasyki i muzyki filmowej.



źr.: Szpital Limanowa

O odbyło się spotkanie komisji Powiatowego Konkursu na Ozdobę Choinkową z Motywem Regionalnym

18 grudnia 2024 r.

18 grudnia br., w Starostwie Powiatowym w Limanowej miały miejsce obrady komisji V Powiatowego Konkursu na Ozdobę

Choinkową z Motywem Regionalnym, których celem był ocena prac oraz wybór najpiękniej spośród nadesłanych ozdób choinkowych z elementami regionalnymi. Celem konkursu jest kultywowanie tradycji regionalnych związanych z obchodzeniem Świąt Bożego Narodzenia, podtrzymywanie i pielęgnowanie tradycji sztuki tworzenia ozdób bożonarodzeniowych, jak również wspieranie twórczych uzdolnień mieszkańców Powiatu Limanowskiego.

Skład komisji tworzyli: przewodniczący: Mieczysław Uryga Starosta Limanowski oraz członkowie komisji: Jadwiga Cichańska – Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, Zofia Stanisław -Zoń – emerytowana nauczycielka plastyki, instruktorka sekcji artystycznej Limanowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz organizatorka wystaw artystycznych w okręgu Małopolskim ZNP w Krakowie, Mateusz Pietrzak Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz Beata Woźniak – florystka, wykładowca przedmiotów zawodowych o tematyce florystycznej.



Łącznie do konkursu zgłoszono 51 prac. Dziękujemy wszystkim twórcom za tak duże zainteresowanie konkursem i przygotowanie wspaniałych ozdób choinkowych nawiązujących tematyka do bożonarodzeniowych tradycji i kultury naszego regionu. Laureaci konkursu w poszczególnych kategoriach zostaną ogłoszeni podczas V Kiermaszu Bożonarodzeniowego który odbędzie się już w niedzielę 22 grudnia, na rynku w Limanowej. Wtedy także odbędzie się uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień.



Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia

19 grudnia 2024 r.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia w trybie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Starosta Limanowski podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do sprzedaży w trybie art. 198g ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami na rzecz użytkownika wieczystego

1) Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej oraz katastru nieruchomości.

Nieruchomość stanowiąca działki ewidencyjne nr 311/4, nr 311/5, nr 311/6, nr 312/2, nr 318/3, nr 318/4, nr 377, nr 379/2, nr 380/2, nr 383/8, nr 383/9 objęte księgą wieczystą

NS1L/00025091/2, położone w Męcinie.

2) Powierzchnia nieruchomości.

Działki ewidencyjne nr 311/4, nr 311/5, nr 311/6, nr 312/2, nr 318/3, nr 318/4, nr 377, nr 379/2, nr 380/2, nr 383/8, nr 383/9 o łącznej pow. 4,0174 ha.

3) Opis nieruchomości.

Przedmiotowa nieruchomość stanowiąca własność Skarbu Państwa położona jest w centralnej jedn. ewid. Limanowa, w obrębie Męcina. Sąsiedztwo stanowią tereny kopalni, tereny niezagospodarowane, zalesione i użytkowane rolniczo oraz rozproszona zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna

Teren zabudowany budynkami usługowymi i infrastrukturą towarzyszącą wraz z parkingiem, budynkiem magazynowym oraz drogami dojazdowymi o nawierzchni bitumicznej.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

Zgodnie z studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Limanowa zatwierdzonego uchwałą nr XVIII/118/2004 Rada Gminy Limanowa z dnia 29.04.2004 r. przedmiotowe nieruchomości położone są w terenach oznaczonych jako: 311/4, 311/5, 311/6, 318/3 – tereny wskazane do umiarkowanego rozwoju – nisze osadnicze skupiające rozproszoną zabudowę: zabudowa mieszkaniowa o przewadze zagrodowej – baza mieszkaniowa dla agroturystyki, 312/2, 318/4, 377 – lasy, 379/2 – tereny wskazane do umiarkowanego rozwoju – nisze osadnicze skupiające rozproszoną zabudowę: zabudowa mieszkaniowa o przewadze zagrodowej – baza mieszkaniowa dla agroturystyki, oraz częściowo tereny udokumentowanych złóż surowców skalnych, 380/2 – tereny udokumentowanych złóż surowców skalnych oraz częściowo w terenach leśnych, 383/8 – tereny rolne oraz częściowo tereny wskazane do umiarkowanego rozwoju – nisze skupiające rozproszoną zabudowę: zabudowa mieszkaniowa o przewadze zagrodowej – baza mieszkaniowa dla

agroturystyki, 383/9 – tereny rolne oraz częściowo tereny wskazane do umiarkowanego rozwoju – nisze osadnicze skupiające rozproszoną zabudowę: zabudowa mieszkaniowa o przewadze zagrodowej – baza mieszkaniowa dla agroturystyki.

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.

Zgodnie z art. 198h ust.1 pkt 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami cena jednorazowa – jako dwudziestokrotność kwoty stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży wynosi: 334 132,80 zł.

Na podstawie interpretacji indywidualnej Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 21 maja 2024 r. sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego nie będzie stanowić dostawy towarów w rozumieniu przepisów art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług i nie podlega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania wieczystego.

Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Nie dotyczy.

9) Terminy wnoszenia opłat.

Nie dotyczy.

10) Zasady aktualizacji opłat.

Nie dotyczy.

11) Informacje o przeznaczeniu do zbycia lub oddania w użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Nieruchomość przeznaczona do zbycia w trybie art. 198g ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami na rzecz jej użytkownika wieczystego.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami mogą składać wnioski o nabycie ww. nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu.

Niniejszy wykaz wywiesza się na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9, a także zamieszcza się na stronach internetowych urzędu. Starosta Limanowski, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, przekazuje wykaz Wojewodzie Małopolskiemu, w celu jego zamieszczenia na stronie podmiotowej wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest nieruchomość.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia

19 grudnia 2024 r.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia w trybie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Starosta Limanowski podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do sprzedaży w trybie art. 198g ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami na rzecz użytkownika wieczystego

1) Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej oraz katastru nieruchomości.

Nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 386, objęta księgą wieczystą NS1L/00049337/3, położona w Limanowej, w obrębie 1.

2) Powierzchnia nieruchomości.

Działka ewidencyjna: nr 386 o pow. 0,5427 ha.

3) Opis nieruchomości.

Przedmiotowa nieruchomość stanowiąca własność Skarbu Państwa położona jest w północnej części miasta Limanowa, u zbiegu ulic Drzewnej i Bednarzy, na terenie dzielnicy Łososina Górna. W bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się: zabudowa produkcyjno-usługowa, tory nieczynnej linii kolejowej. Teren zabudowany budynkami przemysłowymi (usługowo – produkcyjne).

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

W planie zagospodarowania przestrzennego miasta Limanowa zatwierdzonego Uchwałą Rady Miasta Limanowa Nr XXXIII/199/2004 z dnia 10.12.2004 r. działka ewidencyjna nr 386 położona jest w terenach działalności produkcyjno – usługowej oraz obsługi technicznej

i gospodarczej, w niewielkiej części w terenach wód otwartych ze strefą ekologiczną potencjalnie zalewowych, oznaczone symbolem P/U WS/zz.

Teren zabudowany budynkami przemysłowymi (usługowo – produkcyjne).

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.

Zgodnie z art. 198h ust.1 pkt 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami cena jednorazowa – jako dwudziestokrotność kwoty stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży wynosi: 154 083,60 zł. Stosownie zaś do art. 198 k u.g.n. właściwy organ, w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, udziela na wniosek bonifikaty w wysokości 90% od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej osobie fizycznej będącej członkiem rodziny wielodzietnej w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny i uprawnionej do posiadania Karty Dużej Rodziny. Wnioskodawca jest osobą uprawnioną do posiadania Karty Dużej Rodziny, wobec czego cena po zastosowaniu bonifikaty, o której mowa w art. 198k ust.1 pkt 3 u.g.n. wyniesie: 15 408,36 zł netto.

Na podstawie interpretacji indywidualnej Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 21 maja 2024 r. sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego nie będzie stanowić dostawy towarów w rozumieniu

przepisów art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług i nie podlega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania wieczystego.

Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Nie dotyczy.

9) Terminy wnoszenia opłat.

Nie dotyczy.

10) Zasady aktualizacji opłat.

Nie dotyczy.

11) Informacje o przeznaczeniu do zbycia lub oddania w użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Nieruchomość przeznaczona do zbycia w trybie art. 198g ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami na rzecz jej użytkownika wieczystego.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami mogą składać wnioski o nabycie ww. nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu.

Niniejszy wykaz wywiesza się na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9, a także zamieszcza się na stronach

internetowych urzędu. Starosta Limanowski, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, przekazuje wykaz Wojewodzie Małopolskiemu, w celu jego zamieszczenia na stronie podmiotowej wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest nieruchomość.

Zmiana godzin pracy Starostwa Powiatowego w Limanowej

19 grudnia 2024 r.

Zmiana godzin pracy Starostwa Powiatowego w Limanowej w okresie świąteczno-noworocznym

Uprzejmie informujemy mieszkańców powiatu limanowskiego o zmianie godzin pracy Urzędu w okresie świąteczno-noworocznym.

W następujących dniach urząd będzie pracował w skróconym wymiarze godzin:

- 20 grudnia 2024 r. (piątek) – 07:30- 15:00
- 24 grudnia 2024 r. (Wigilia) – 07:30 – 12:00
- 31 grudnia 2024 r. (Sylwester) – 07:30 – 12:00

Prosimy o uwzględnienie powyższych zmian podczas planowania wizyty w urzędzie. Za powstałe utrudnienia przepraszamy.

W pozostałe dni Starostwo Powiatowe w Limanowej pracuje w standardowych godzinach, tj. od 7:30 do 15:30.

Konkurs pn. „Ekologiczny Stroi Bożonarodzeniowy” rozstrzygnięty!

Starostwo Powiatowe w Limanowej 26 listopada br. ogłosiło konkurs na „Ekologiczny Stroi Bożonarodzeniowy”. Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych i średnich oraz do osób z organizacji pozarządowych, grup senioralnych, stowarzyszeń, (KGW), do osób objętych pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także do osób indywidualnych powyżej 18-stego roku życia z terenu powiatu limanowskiego nie spełniający kryteriów w/w kategorii.

Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji związanej ze Świątami Bożego Narodzenia, pobudzenie aktywności twórczej, rozwijanie i kształtowanie wyobraźni plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.

Do dnia 18 grudnia wpłynęło 129 prac. Komisja Konkursowa wybrała ich zdaniem najładniejsze, w pierwszej kolejności biorąc pod uwagę nawiązanie do tradycji Świąt Bożego Narodzenia a także folkloru, oryginalności kompozycji, estetyki wykonania, samodzielności wykonania, wykorzystania materiałów naturalnych.



Komisja Konkursowa postanowiła przyznać miejsca:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1 do 4:

MIEJSCE I: Natalia Trzópek- SP IM. Tadeusza Kościuszki w Zawadce

MIEJSCE II: Tomasz Kamiński- SP nr 1 w Szczawie

MIEJSCE III: Karolina Hejmo- SP w Sadku – Kostrzy

Wyróżnienia:

Magdalena Stokłosa- SP w Zawadce

Patryk Sewielski- SP w Nowym Rybiu

Leon Sroka- SP w Nowym Rybiu

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 5 do 8:

MIEJSCE I: Miłosz Ślimak- SP w Pasierbcu

MIEJSCE II: Łucja Gancarczyk – SP w Szczawie

MIEJSCE III: Milena Atłas- SP w Zawadce

Wyróżnienia:

Karol Cygał- SP w Zawadce

Paweł Wątor- SP nr 4 w Słopnicach

Marcin Bieda- SOSW w Dobrej

W kategorii III Młodzież szkół średnich:

MIEJSCE I: Jakub Sułkowski- ZSP w Mszanie Dolnej

MIEJSCE II: Albert Jurkowski- SOSW w Dobrej

MIEJSCE III: Sylwia Bałosz- ZSOiZ w Limanowej

Wyróżnienia:

Zuzanna Barda- ZSP w Mszanie Dolnej

Emilia Jonik- ZS nr 1 w Limanowej

Joanna Woźniak- ZSP w Mszanie Dolnej

W kategorii IV Osoby z organizacji pozarządowych, grup senioralnych, stowarzyszeń, (KGW):

MIEJSCE I: KGW Krasne Lasocice

MIEJSCE II: Związek Podhalań oddział Kamienica

MIEJSCE III: Koło Seniorów Męcina

W kategorii V Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ):

MIEJSCE I: Monika Pawlik- Krzyściak – Dzienny Dom Senior + w Limanowej

MIEJSCE II: Marta Pawłowska- ŚDS w Limanowej

MIEJSCE III: Mirosław Rapach- DPS w Szczyrzycu

Wyróżnienia:

Mateusz Florek- ŚDS w Ujanowicach

Maciej Jarosz- ŚDS w Mszanie Górnej

Barbara Konicka- ŚDS w Limanowej

W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia nie spełniające kryteriów w/w kategorii:

MIEJSCE I: Ewelina Rusnak

MIEJSCE II: Anna Kowalczyk

MIEJSCE III: Małgorzata Mrówka

Wyróżnienia:

Monika Jarosz

Aneta Saska

Wojciech Rusnak

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom.

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w styczniu 2025r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej, o czym Laureaci Konkursu zostaną poinformowani telefonicznie.

**Nabór do Programu „Asystent
osobisty osoby z**

niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej przystąpiło do realizacji programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Środki pozyskane na realizację zadania: 1 424 095,44 zł.

Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta (jako formy ogólnodostępnego wsparcia) dla:

osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,
dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Usługi asystenta w szczególności będą polegać na pomocy asystenta we:

wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej,
wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie,
wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem

zamieszkania,
wspieraniu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.

Nabór uczestników do programu prowadzony będzie w okresie:
20.12.2024 r. – 27.12.2024 r.

W celu ubiegania się o przyznanie usług w ramach Programu należy złożyć do tutaj. Centrum następujące dokumenty:

[KARTA ZGŁOSZENIA DO PROGRAMU](#)

[OŚWIADCZENIE UCZESTNIKA](#)

[KLAUZULA RODO](#)

[KLAUZULA MINISTERSTWO](#)

[AUTODIAGNOZA POTRZEB OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ](#)

Do Zgłoszenia należy dołączyć kserokopię orzeczenia o niepełnosprawności oraz w przypadku osoby ubezwłasnowolnionej – kserokopię zaświadczenia lub wyroku Sądu o ustanowieniu opiekuna prawnego.

Kto może być Asystentem?

Zgodnie z założeniami edycji 2025 programu usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby, niebędące członkami rodziny uczestnika:

1. posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących zawodach i specjalnościach: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, siostra PCK, fizjoterapeuta; lub
2. posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie wolontariatu;

lub

3. wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego.

Na potrzeby realizacji Programu, za członków rodziny uczestnika uznaje się wstępnych lub zstępnych, krewnych w linii bocznej, małżonka, wstępnych oraz zstępnych małżonka, krewnych w linii bocznej małżonka, zięcia, synową, macochę, ojczyrna oraz osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z uczestnikiem.

Asystentem nie może być opiekun prawny oraz osoba faktycznie zamieszkująca razem z uczestnikiem programu.

Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, może zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym.

Zgodnie z założeniami programu w edycji 2025 przyznając usługi asystencji osobistej, w pierwszej kolejności uwzględnia się potrzeby:

- osób z niepełnosprawnościami samotnie gospodarujących, które nie mają możliwości korzystania ze wsparcia bliskich;
- osób z niepełnosprawnościami wspólnie zamieszkujących i gospodarujących, które nie mają możliwości korzystania ze wsparcia bliskich.

Powiat Limanowski zamierza realizować Program zgodnie z rozdz. IV ust. 27 pkt 3, tj. zatrudnić asystenta wskazanego przez uczestnika programu.

Więcej informacji o Programie „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 można znaleźć >>TUTAJ<<

Liczba miejsc ograniczona.

UWAGA! Złożenie dokumentów nie jest równoznaczne z przyznaniem usług Asystenta !

Źródłem finansowania Programu są środki z Funduszu Solidarnościowego, którego główną ideą jest m.in. wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych.

Zawiadomienie

18 grudnia 2024 r.

Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

Na podstawie art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) STAROSTA LIMANOWSKI WYKONUJĄCY ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ zawiadamia o wszczęciu postępowania z wniosku TAURON Dystrybucja S. A., reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Jana Hebdę, w sprawie wydania decyzji o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości położonych w gminie Limanowa, obręb Siekierzyna, stanowiących działki ewidencyjne nr: 459 o powierzchni 0,14 ha i 461 o powierzchni 0,13 ha, poprzez udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie na niej sieci napowietrznej niskiego napięcia 0,4 kV, w ramach projektu pn.: „Budowa stacji transformatorowej wraz z powiązaniem po stronie SN i nN w m. Siekierzyna, gm. Limanowa.”

Zgodnie z art. 114 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, informacja o zamiarze ograniczenia sposobu korzystania z w/w nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, została zamieszczona w dniu 7 października 2024 r., w prasie o zasięgu ogólnopolskim, na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa

Powiatowego w Limanowej oraz
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Limanowej.

W terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia w/w informacji nie zgłosiły się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej nieruchomości, co skutkuje wszczęciem niniejszego postępowania.

Jednocześnie na podstawie art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego, uprzejmie zawiadamiam, że w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia strony mogą zapoznać się z aktami sprawy i całym zebrany materiałem dowodowym. Dokumentacja zostanie udostępniona do wglądu w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. Józefa Marka 9 budynek C II piętro pokój nr 224 w godzinach w godzinach od 7.30 do 15.30.

Powyższe zawiadomienie podlega wywieszeniu na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Limanowej, w prasie o zasięgu ogólnopolskim oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Limanowej.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, ogłoszenie o czynnościach administracji publicznej przez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego ogłoszenia, uważa się za skutecznie doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Oddział

Krakowskiej

Kongregacji Kupieckiej w Limanowej gościł w Krakowie podczas Targów Kupieckich i na Jarmarku Bożonarodzeniowym

17 grudnia 2024 r.

W niedzielę 15 grudnia 2024 r. reprezentacja Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Oddział Limanowa na czele z jej prezesem Tadeuszem Witeckim gościła podczas Targów Kupieckich i trwającego właśnie Jarmarku Bożonarodzeniowego w Krakowie. Delegacji Kupców z Powiatu Limanowskiego Towarzyszyli przedstawiciele samorządu Gminy Łukowica, Kół Gospodyń z Roztoki (Gmina Łukowica) oraz Kaniny (Gmina Limanowa), a także Orkiestra „Echo Gminy Łukowica” i Kapela Ludowa „Głos Beskidu”, które miały okazję wystąpić na scenie na krakowskim rynku. Wydarzenie odbywało się pod patronatem i przy wsparciu Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.



Spotkanie rozpoczęło się od powitania Wójta Gminy Łukowica i krótkiej prezentacji. Limanowska delegacja kupiecka została niezwykle życzliwie przyjęta przez publiczność, którzy żywiołowymi oklaskami nagrodziła też muzykę na żywo w wykonaniu Orkiestry „Echo gminy Łukowica” oraz Kapeli Ludowej „Głos Beskidu” prezentującej tradycyjny repertuar świątecznych

i ludowych utworów. Popularnością cieszyły się też stoiska Kół Gospodyń z Roztoki i Kaniny z regionalnymi potrawami, naturalnymi produktami i rękodziełem.



Warto dodać, że Powiat Limanowski i Krakowska Kongregacja Kupiecka od lat są ważną częścią wielkiej tradycji, prezentując się w wybranym dniu podczas jarmarku Bożonarodzeniowego w Krakowie, który jest uznawany za jeden z najpiękniejszych w Europie i cieszy się ogromną popularnością. Również tegoroczne spotkanie, którego celem była promocja

Powiatu Limanowskiego, kultury regionu i lokalnego produktu wzbudziło ogromne zainteresowanie gości i turystów odwiedzających Kraków w tym przedświątecznym czasie.

źr./ fot.: Gmina Łukowica oraz Krakowska Kongregacja Kupiecka Oddział Limanowa